



REPÚBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL

"Hato Corozal Alto y Sostenible"



COMPARATIVO

OBJETO
SUMINISTRO DE PAQUETES ALIMENTARIOS COMO PARTE DE LA
ATENCIÓN NUTRICIONAL PARA LOS ADULTOS MAYORES DEL
ÁREA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL.

COTIZACIÓN N° 1
COMERCIALIZADORA
DINITRI

COTIZACIÓN N° 2
CONSTRUCCIONES Y
SUMINISTROS LOS PAISAS

COTIZACIÓN N° 3
DISTRISALL SAS

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UND	V. UNIT.	V/TOTAL	V. UNIT.	V/TOTAL	V. UNIT.	V/TOTAL
1	Cubeta Huevo	1	Cubeta	\$ 15.000	\$ 15.000	\$ 15.300	\$ 15.300	\$ 15.450	\$ 15.450
2	Atun en Aceite*160	3	Unidad	\$ 6.900	\$ 20.700	\$ 7.038	\$ 21.114	\$ 7.107	\$ 21.321
3	Panela *470Gr	2	Unidad	\$ 2.980	\$ 5.960	\$ 3.040	\$ 6.080	\$ 3.069	\$ 6.138
4	Aceite *1000cc	1	Unidad	\$ 11.770	\$ 11.770	\$ 12.005	\$ 12.005	\$ 12.123	\$ 12.123
5	spaghetti * 1000Gr	1	Unidad	\$ 7.026	\$ 7.026	\$ 7.167	\$ 7.167	\$ 7.237	\$ 7.237
6	Leche en Hojuelas*380Gr	2	Unidad	\$ 11.020	\$ 22.040	\$ 11.241	\$ 22.481	\$ 11.351	\$ 22.702
7	Avena en Hojuelas*250Gr	2	Unidad	\$ 2.910	\$ 5.820	\$ 2.968	\$ 5.936	\$ 2.998	\$ 5.995
8	Arroz * 1000Gr	4	Unidad	\$ 4.200	\$ 16.800	\$ 4.284	\$ 17.136	\$ 4.326	\$ 17.304
9	Harina de Maiz*500Gr	1	Unidad	\$ 2.800	\$ 2.800	\$ 2.856	\$ 2.856	\$ 2.884	\$ 2.884
10	Frijol Bolla Roja*460Gr	2	Unidad	\$ 5.900	\$ 11.800	\$ 6.018	\$ 12.036	\$ 6.077	\$ 12.154
11	Lenteja*460Gr	2	Unidad	\$ 3.900	\$ 7.800	\$ 3.978	\$ 7.956	\$ 4.017	\$ 8.034
12	Galleta Leche*18 Un	1	Unidad	\$ 3.800	\$ 3.800	\$ 3.876	\$ 3.876	\$ 3.914	\$ 3.914
13	Café*500Gr	1	Unidad	\$ 12.612	\$ 12.612	\$ 12.864	\$ 12.864	\$ 12.990	\$ 12.990
SUBTOTAL PAQUETE NUTRICIONAL				\$ 143.928	\$ 143.928	\$ 146.807	\$ 146.807	\$ 148.246	\$ 148.246

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UND	V. UNIT.	V/TOTAL	V. UNIT.	V/TOTAL	V. UNIT.	V/TOTAL
	Crema Dental Triple Accion *150ml	1	Unidad	\$ 10.530	\$ 10.530	\$ 10.741	\$ 10.741	\$ 10.846	\$ 10.846
	Cepillo Dental	1	Unidad	\$ 4.924	\$ 4.924	\$ 5.022	\$ 5.022	\$ 5.072	\$ 5.072
	Desodorante Barra *45Gr	1	Unidad	\$ 17.395	\$ 17.395	\$ 17.743	\$ 17.743	\$ 17.917	\$ 17.917
	Jabon de Baño *120Gr * 3Un	1	Paquete	\$ 9.966	\$ 9.966	\$ 10.165	\$ 10.165	\$ 10.265	\$ 10.265
	Gel Antibacterial * 500 ML	1	Praseo	\$ 12.650	\$ 12.650	\$ 12.903	\$ 12.903	\$ 13.030	\$ 13.030
	Papel Higienico Mega Rollo	2	Unidad	\$ 2.490	\$ 4.980	\$ 2.540	\$ 5.080	\$ 2.565	\$ 5.130
	Shampoo * 550 ML	1	Unidad	\$ 18.400	\$ 18.400	\$ 18.768	\$ 18.768	\$ 18.952	\$ 18.952
SUBTOTAL KIT ASEO				\$ 78.845	\$ 78.845	\$ 80.422	\$ 80.422	\$ 81.212	\$ 81.212

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UND	TIEMPO	VR UNIT.	VR TOTAL.	VR UNIT.	VR TOTAL.	VR UNIT.	VR TOTAL.
M	EMPAQUE TOTALADO	2400	Unidad		\$ 3.000	\$ 7.200.000	\$ 3.060	\$ 7.344.000	\$ 3.090	\$ 7.416.000
	TRANSPORTE	1	Dias	80	\$ 420.000	\$ 3.360.000	\$ 428.400	\$ 3.427.200	\$ 432.600	\$ 3.460.800
	PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD	1	Dias	80	\$ 140.000	\$ 1.120.000	\$ 142.800	\$ 1.142.400	\$ 144.200	\$ 1.156.600
SUBTOTAL COMPLEMENTARIOS						\$ 52.000.000	\$ 53.040.000	\$ 53.040.000	\$ 53.560.000	\$ 53.560.000
TOTAL PROYECTO						\$ 52.000.000	\$ 53.040.000	\$ 53.040.000	\$ 53.560.000	\$ 53.560.000

TOTAL CONTRATO DE SUMINISTRO

De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones técnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la función pública por parte del Municipio.

QUIEN VERIFICO LAS PROPUESAS

Fabian Antonio Cely Alvarado
Proyecto: Profesional de Apoyo PSIP

Yadira Escobar Hernandez
Revisión Aprobó: Secretaría Desarrollo Social Integral y Productivo